Unidades da Administração Pública Direta e Indireta.

CAPITULO I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art.2" O conjunto do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do
Município de Ribas do Rio Pardo, para o exercício de 2025, estima a Receita e fixa a
Despesa em igual valor de RS 488.880.712,40 (quatrocentos e oitenta e oito milhões,
oitocentos e oitenta mil, setecentos e doze reais e quarentâ centavos). importando o
Orçamento Fiscal em RS380.198.926J3 (trezetrtos e oitenta milhões, cento e noventa e
oito mil, novecentos e vinte e seis reais e trinta e três cetrtavos); e o Orçamento da
Seguridade Social em R$10E.681.786,07 (cento e oito milhões, seiscentos e oitenta e um
mil, setecentos e oitenta e seis reais e sete centavos).

Art.3" A estimativa da Receita, por Categoria Econômica, segundo a
origem dos recursos, será realizada com base no produto do que for arrecadado, na forma da
legislação em vigor, discriminada nos quadros em anexo, e de acordo com o seguinte

[...]

Social é de R§ 488.tt0.712,40 (quatrocentos e oitenta e oito milhões, oitocentos e oitenta
mil, setecentos e doze reais e quarenta centavos), distribuído por Categorias Econômicas
e respectivos grupos de Natureza de Despesa" segundo o seguinte desdobramento:

I - no Orçamento Fiscal. RS380.198.926J3 (trezentos e oitenta
milhões, cento e noventa e oito mil, novecentos e vinte e seis reais e trinta e três
centavos);

Il - no Orçamento de Seguridade Social, em R$ l0E.6t I .7t6'07
(cento e oito milhões, seiscentos e oitenta e um mil, setecentos e oitenta e seis reais e sete
centavos).

Orgáo 0l CA\ÍAR\ \lt \ICIPAI- r7.658.]{6.93

Unidade 0l CAMÁRÂ MT NICIPAL l7 658 316.93